INDICAÇÃO Nº 220/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue um projeto de modificação no trânsito da Praça Duque de Caxias, onde ocorra a retirada dos gelinhos amarelos que delimitam o fluxo para carro de passeio, bem como faça sinalização de um estacionamento paralelo junto ao canteiro central.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa melhorar o trânsito naquela localidade.

Sala das Sessões, 16 de Junho de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE